¹⁰ Matthäus I Herzog von Lothringen, 1141—1176.

¹¹ Anselmus advocatus Argentinensis ebenfalls unter den Zeugen einer Urkunde Kaiser Friedrichs I,
 eine Schenkung an den Markgrafen Hermann von Baden betreffend, 1153 Juli 12 Erstein. Württemberg.
 Urk.-B. II, 76. — Stumpf nr. 3677.

107. *Bischof Burchard von Straßburg beurkundet, daß Wanhard und sein Sohn Johannes ihr Recht an Ländereien in den Gemarkungen Wolzheim und Uttenheim, die sie zunächst als bischöfliches, dann als Stiftslehen besaßen, dem Straßburger Domstift gänzlich übertragen haben. 1156 April 14.*

: In nomine sanctę et individue trinitatis. ego Burchardus divina favente 5
 clementia : Argentinensis ecclesię humilis episcopus omnibus tam presentis quam
 futuri temporis fidelibus per hanc auctoritatis mee^a paginam notum esse volui,
 qualiter Uuanhardus beatę Marię et ecclesię suę fidelis quinque mansos, quos in
 marchia Uuolcoldesheim et unum in Outenheim ab antecessore nostro Ottone vene-
 rabili episcopo¹ jure beneficii militaris possidebat, eidem episcopo reddidit et 10
 fratribus in principali ecclesia deo et beatę Marię servientibus eos legitime ab
 episcopo donari impetravit, et pro hac impetrata petitione pheodum aliud ad utili-
 tatem pontificis in manum ejus resignavit. prefatos quoque sex mansos jam dictus
 Uuanhardus a fratribus sibi et posteris suis pro censu quinque solidorum hereditario
 jure possidendos adquisivit. hujus vero jam dicte donationis veritatem et testimonio 15
 bonorum hominum et argumento privilegii diebus nostris adhuc extantis cognovimus.
 temporibus autem nostris, quando placuit ei, a quo omne bonum est, sicut operatus
 est Uuanhardo patri, ita operatus est et filio ejus Johanni ad bonam voluntatem, ut,
 quicquid juris in sex mansis prefatis haberet, pro anima sua et parentum suorum
 fratribus nostris ecclesię majoris sub presentia nostra et per manum nostram et eorum, 20
 qui interesse debebant, traditione legitima donaret et ecclesiam dei et beatam
 virginem Mariam heredem suam in hac parte faceret. pro cujus donationis beneficio
 caritatis intuitu canonici Johannem in communionem fraternę orationis et stipen-
 diorum receperunt et ei sex mansos predictos diebus vite suę dimiserunt. facta
 est autem a nobis et a Johanne *hec donatio*^b anno incarnationis dominice 25
 1156, indictione 4, 18 kalendas mai sub presentia testium, qui subnotati sunt :
 Reginhardus prepositus, Petrus decanus, Lentfridus cantor, Berhtolt custos, Heinricus
 camerarius, Lüdewicus coriepisopus, Cünradus coriepisopus, Heinricus portarius,
 Egeno canonicus, Anshelm advocatus, Dieterich burgravius, Uualtherus, Symunt,
 Rüdolf, Uuerenhere marscalcus, Friderich, Cāno, Gotefrit, Sigefrit, Uuillehelm, 30
 Burchart, Eberhart. ego Herimannus ebdomodarius scripsi.

B aus Straßb. Bez.-A. G fasc. 2708 or. mb. c. sig. int. subt. impresso laeso.

G coll. Würdtwein Nova subs. dipl. VII, 186 nr. 72 nach dem lib. sal. 1347.

a) In B Riß im Pergament. b) In B Lücke durch Loch entstanden.

¹ *Bischof Otto von Straßburg 1089 Mai 30, s. nr. 58.*

103. *Bischof Burchard von Straßburg beurkundet einen zwischen dem Kloster Neuburg und dem Straßburger Domstift geschlossenen Tauschvertrag, Ländereien zu Bathenheim und Wickersheim betreffend. 1156.*

In nomine sancte et individue trinitatis. ego Burchardus Argentinensis ecclesie
 5 episcopus in perpetuum. exemplis sanctorum patrum docemur commoditati reli-
 giosorum consulere et eorum profectui ex injuncto nobis officio, quantum possumus,
 sine detrimento tamen ecclesie, cui deo auctore presidemus, providere. eapropter
 universitati tam futurorum quam presentium notum esse cupimus, quod abbas
 nomine Neudunc de Novocastro et fratres ejus terram quandam incultam cum uno
 10 agro culto adjacenti in Bathenheim marcha¹ ad montes in perpetuam hereditatem
 sibi suisque successoribus a canonicis ecclesie beate Marie, quod est Argentine,
 comparaverunt redditus illis pro fregela tribus agris in Wickersheim marcha. pre-
 dicti quoque fratres fratribus nostris beate Marie situlam vini et denarium domino
 mensuralis^a administrationis in Wickersheim de predicta hereditate annuatim
 15 persolvent. incole enim predictae ville Wickersheim utilitatem nostre ecclesie in eo
 majorem esse asserebant et idcirco faciliorem a fratribus nostris meruerunt habere
 assensum. acta sunt hec nobis presentibus et consentientibus preposito Regenhardo,
 Petro decano, Harperto scolastico, Lentfrido cantore², Heinrico camerario, Bertholdo
 custode, Chunrado archidiacono ejusdem mensuralem^b administrationem in
 20 Wickersheim tenente, Heinrico portario et aliis confratribus, advocato quoque ejusdem
 ville Wickersheim comite Sigeberto juniore³ assensum prebente et aliis laicis quam
 pluribus attestantibus, quorum nomina adnotare disposuimus: Rudolpho causidico,
 Theodorico burgravio, Wernhero marschalco, Ottone vicedomino, Symundo, Walthero,
 Friderico, Johanne. facta sunt hec anno 1156 ab incarnatione domini, indictione
 25 4, regnante imperatore Friderico. et ut hec rata permaneant, presentem paginam
 sigilli nostri impressione signare curavimus et banno confirmavimus.

Aus Würdtwein Nova subs. dipl. IX, 353 nr. 181 ohne Quellenangabe.

109. *Konrad Probst von St. Thomas zu Straßburg beurkundet die Verlehnung von Stiftsgütern zu Mutzig an Einwohner daselbst. 1159.*